
UCHWAŁA Nr 684/2024 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 30 września 2024 r. 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego  
na 2024 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) oraz Uchwały Nr LIX/1207/23 Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa 
Wielkopolskiego na 2024 rok (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2024 r. poz. 142 ze zm.), Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2024 rok 
w następujący sposób: 

zmniejsza się: 

dział 801 – Oświata i wychowanie 
z kwoty 16.028.944,18 zł o kwotę 1.295.000,00 zł do kwoty 14.733.944,18 zł, z tego: 

rozdział 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 
z kwoty 8.441.526,00 zł o kwotę 1.295.000,00 zł do kwoty 7.146.526,00 zł, z tego: 

§ 2220 – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez 
samorząd województwa na podstawie porozumień z organami administracji rządowej 
z kwoty 8.124.000,00 zł o kwotę 1.295.000,00 zł do kwoty 6.829.000,00 zł 

zwiększa się: 

dział 600 – Transport i łączność 
z kwoty 174.187.032,83 zł o kwotę 311.367,00 zł do kwoty 174.498.399,83 zł, z tego: 

rozdział 60003 – Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe 
z kwoty 55.838.723,00 zł o kwotę 11.367,00 zł do kwoty 55.850.090,00 zł, z tego:  

§ 0900 – Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 
z kwoty 37.466,00 zł o kwotę 4.539,00 zł do kwoty 42.005,00 zł 
§ 2910 – Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie 
lub w nadmiernej wysokości 
z kwoty 59.257,00 zł o kwotę 6.828,00 zł do kwoty 66.085,00 zł 

rozdział 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie 
z kwoty 56.341.572,21 zł o kwotę 300.000,00 zł do kwoty 56.641.572,21 zł, z tego:  

§ 2230 – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych 
samorządu województwa 
o kwotę 300.000,00 zł do kwoty 300.000,00 zł 



2 
 

dział 851 – Ochrona zdrowia 
z kwoty 60.571.160,00 zł o kwotę 13.720.219,00 zł do kwoty 74.291.379,00 zł, z tego: 

rozdział 85157 – Staże i specjalizacje medyczne 
z kwoty 57.415.000,00 zł o kwotę 13.720.219,00 zł do kwoty 71.135.219,00 zł, z tego:  

§ 2210 – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 
z kwoty 57.415.000,00 zł o kwotę 13.720.219,00 zł do kwoty 71.135.219,00 zł 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
z kwoty 9.396.921,00 zł o kwotę 100,00 zł do kwoty 9.397.021,00 zł, z tego: 

rozdział 85395 – Pozostała działalność 
z kwoty 3.139.432,00 zł kwotę 100,00 zł do kwoty 3.139.532,00 zł, z tego:  

§ 0909 – Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 
z kwoty 540.900,00 zł o kwotę 100,00 zł do kwoty 541.000,00 zł 

§ 2.  

Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2024 rok  
na zadania wykonywane przez Województwo Wielkopolskie w następujący sposób: 

zmniejsza się: 

dział 801 – Oświata i wychowanie 
z kwoty 276.650.080,18 zł o kwotę 1.295.000,00 zł do kwoty 275.355.080,18 zł, z tego: 

rozdział 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 
z kwoty 87.734.647,00 zł o kwotę 1.295.000,00 zł do kwoty 86.439.647,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 30.071.384,00 zł o kwotę 1.295.000,00 zł do kwoty 28.776.384,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 25.687.921,00 zł o kwotę 1.295.000,00 zł do kwoty 24.392.921,00 zł 

zwiększa się: 

dział 600 – Transport i łączność 
z kwoty 1.067.729.928,03 zł o kwotę 311.367,00 zł do kwoty 1.068.041.295,03 zł, z tego: 

rozdział 60003 – Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe 
z kwoty 56.208.723,00 zł o kwotę 11.367,00 zł do kwoty 56.220.090,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 466.723,00 zł o kwotę 11.367,00 zł do kwoty 478.090,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 466.723,00 zł o kwotę 11.367,00 zł do kwoty 478.090,00 zł 



3 
 

rozdział 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie 
z kwoty 514.134.263,41 zł o kwotę 300.000,00 zł do kwoty 514.434.263,41 zł, z tego:  

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 175.785.000,00 zł o kwotę 300.000,00 zł do kwoty 176.085.000,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 175.785.000,00 zł o kwotę 300.000,00 zł do kwoty 176.085.000,00 zł 

dział 851 – Ochrona zdrowia 
z kwoty 417.178.527,00 zł o kwotę 13.720.219,00 zł do kwoty 430.898.746,00 zł, z tego: 

rozdział 85157 – Staże i specjalizacje medyczne 
z kwoty 57.485.591,00 zł o kwotę 13.720.219,00 zł do kwoty 71.205.810,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 57.485.591,00 zł o kwotę 13.720.219,00 zł do kwoty 71.205.810,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań  
z kwoty 57.373.741,00 zł o kwotę 13.720.219,00 zł do kwoty 71.093.960,00 zł 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
z kwoty 134.892.337,00 zł o kwotę 100,00 zł do kwoty 134.892.437,00 zł, z tego: 

rozdział 85395 – Pozostała działalność 
z kwoty 32.828.811,00 zł o kwotę 100,00 zł do kwoty 32.828.911,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 5.541.642,00 zł o kwotę 100,00 zł do kwoty 5.541.742,00 zł 

z tego:  

Program FEW 2021-2027 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 100.000,00 zł o kwotę 100,00 zł do kwoty 100.100,00 zł 

§ 3.  

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, dyrektorzy komórek organizacyjnych 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz kierownicy jednostek organizacyjnych 
będących dysponentami środków budżetowych. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



4 
 

Uzasadnienie do 
Uchwały Nr 684/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 30 września 2024 r. 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego  
na 2024 rok 

I. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego znak FB-I.3111.305.2024.7 z 6 września 2024 r. 
zmniejszony został plan dotacji celowej na 2024 r. w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdziale 
80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli, w celu dostosowania poziomu środków  
do zakresu realizowanych zadań o kwotę 1.295.000,00 zł.  

II. Zmiana w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 600 - 
Transport i łączność, rozdziale 60003 – Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe – kwota 
11.367,00 zł, wynika ze zwrotu dotacji pobranej nienależnie w 2017 roku wraz z odsetkami, 
dotyczącej dopłat do biletów ulgowych w transporcie autobusowym. W wyniku częściowej egzekucji 
tytułu wykonawczego wystawionego na osobę fizyczną prowadzącą działalność gospodarczą 
dotyczącego ww. zwrotu dotacji, Urząd Skarbowy w Koninie dokonał wpłaty ww. kwoty. 
Powyższe środki podlegają zwrotowi do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego. 
Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Transportu. 

III. Zmiana w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 600 - 
Transport i łączność, rozdziale 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie – kwota 300.000,00 zł, wynika  
z umowy nr DDP-7-3120.16.2024 w sprawie przekazania środków dotacji celowej z budżetu państwa 
na rok 2024, zawartej pomiędzy Skarbem Państwa – Ministrem Infrastruktury a Województwem 
Wielkopolskim, z przeznaczeniem na pokrycie wydatków związanych z przeprowadzeniem oceny 
ryzyka występowania wypadków i dotkliwości ich skutków na drogach wojewódzkich. 

IV. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego znak FB-I.3111.306.2024.6 z 18 września 2024 r. 
oraz decyzji Ministra Finansów nr MF/FS1.4143.3.72.2024.MF.2884 z dnia 6 września 2024 r., 
zwiększony został plan dotacji celowej na 2024 r. w dziale 851 – Ochrona zdrowia, rozdziale 85157 – 
Staże i specjalizacje medyczne o kwotę 13.720.219,00 zł.  
Powyższe środki, pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 74) przeznaczone są na uzupełnienie 
dotacji na finansowanie staży podyplomowych lekarzy i lekarzy dentystów. 

V. Zmiana w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 853 – 
Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85395 – Pozostała działalność – kwota 
100,00 zł, wynika z konieczności wprowadzenia w ramach Funduszy Europejskich dla Wielkopolski 
2021-2027 prognozowanej kwoty zwrotów odsetek od dotacji celowej z budżetu państwa, 
wynikających ze stwierdzonych nieprawidłowości finansowych. 
Powyższe środki podlegają zwrotowi do Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej. 
Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej. 
 
 


